Кемеровская область - Кузбасс

Юргинский городской округ

Юргинский городской Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном

земельном контроле в границах Юргинского городского округа

Кемеровской области – Кузбасса, утвержденное решением

Юргинского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 №366

Принято Юргинским городским

Советом народных депутатов        24 мая 2023 года

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» и в соответствии со статьями 9.-1, 27 Устава

Юргинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Юргинский городской

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах

Юргинского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, утвержденное решением

Юргинского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 №366 (с изменениями,

внесенными решением ЮГСНД от 17.02.2022 №414), следующие изменения:

1.1. в статье 1:

1.1.1. абзац первый части 9 исключить;

1.1.2. дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального

земельного контроля не применяется.»;

1.2. статью 3 исключить;

1.3. статью 5 дополнить частью 5.-1 следующего содержания:

«5.-1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о

проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия применяются

индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения

обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта

контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с

высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении 2 и

приложении 3 к настоящему Положению.

Перечни индикаторов риска нарушения обязательных требований размещаются на

официальных сайтах контрольных органов.»;

1.4. приложение 1 к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в

приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета

народных депутатов и Администрации г. Юрги».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города

Юрги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Юргинского городского

Совета народных депутатов        А.Н. Крылов

Глава города Юрги          А.В. Фомин

30 мая 2023 года

№ 596